Ezen újabb, atyai tiszta érzésekkel és malasztal telyes Felséges Rescriptum, e' képpen következik:

Benignum Rescriptum Declaratorium

in objecto Repraesentationis, e Sessione Diaetali 22 Octobris celebrata submissae, eamque sub dato 9 Nov. subsecutae benignae Resolutionis Regiae.

Franciscus Primus, Divina favente Clementia Austriae Imperator, Hungariae, Bohemiae, Galliciae et Lodomeriae Rex Apostolicus, Archi-Dux Austriae etc. etc.

Serenissime Archi-Dux, Frater Nobis Charissime, Reverendissimi, Reverendi, Honorabiles, Spectabiles ac Magnifici, Magnifici item et Egregii, nec non Prudentes ac

Circumspecti, Fideles Nobis Dilecti! E Relatione Dilectionis Vestrae intelleximus, SS. et OO. Regni Nostri Hungariae, Diaetaliter congregatos, e tenoribus benignae Resolutionis Regiae de dato 9. currentis ad Eosdem dimissae, sollicitudinem de praedictis avitae suae Constitutioni, quam inaugurali Juramento Nostro firmatam, omni tempore Nos tueri, ac conservari velle, identidem, ac in postrema quoque hac benigna Resolutione Nostra declaravimus, inferendis concepisse, novamque eatenus Remonstrationem Nobis demisse substernere paravisse, sed mutato consilio legalem Dilectioni Vestrae intermediationem, scopo obtinendae declaratoriae Nostrae de iis, quae sollicitudini suae ansam praebuerunt, Resolutionis praelegisse.

Silentio quidem praeterire non possumus, Nobis id prorsus inexpectatum evenisse, Paternoque cordi Nostro eo magis deluisse, quod persvasi simus, si non verba, quae ad historicam recensionem referebantur, seorsive, sed totus benignae Declarationis Nostrae complexus combinatus fuisset, omne ex illis haustum dubium suapte cessare debuisset; ad edendum nihilominus irrefragabile documentum, quanto in pretio, tum fiduciam Statuum Regni in Dilectione Vestra locatam, quum legalem Ejusdem coram Majestate Nostra susceptam Intermediationem habeamus, exortam Declaratoriam benignam Resolutionem Nostram Regiam, ad Dilectionem et Fidelitates Vestras elargiri eo minus ambigimus, quo magis alienum ab intentione Nostra fuerat, praeteritos eventus, qui Gravamini, medio demissae Repraesentationis dno 22. Octobris a. c. Nobis remonstrato, ansam praebuerunt, Paterno Cordi Nostro aeque ingratos, in exemplum futurorum adducere, aut praeteritorum adjunctorum recensione, ad uberiores Dilectionis et Fidelitatum Vestrarum tranquillitatem pleno cum candore adducta, novum Nobis pro futuro Jus asserere, aut sub obtentu extraordinariorum eventuum materiam subsidiorum cujuscunque nominis, seu in aere, sive in natura, aut Tyronibus, a Diaetali pertractatione, quorsum eandem juxta claros Articuli 19. 1790/1 tenores spectare, ultra agnoscimus, avocare.

Jam quantum ad desideria Dilectionis ac Fidelitatum Vestrarum, medio praecitatae Repraesentationis suae Nobis proposita, et praesenti Dilectionis Vestrae intermediatione rursus coram Nobis secundata attinet: Intuitu Contributionis ulteriorem in sensu benignae Resolutionis Nostrae, 9. currentis mensis editae, Dilectionis ac Fidelitatum Vestrarum, pro natura et usu Diaetalium Tractatum faciendam propositionem praestolamur.

Porro quoad Comitiam, singulo triennio in omni celebranda, benigna intentione Nostra, in sensu praesistentium eatenus Legum alioquin luculenter declarata, ad testandam sinceram Nostram propensionem, precibus Dilectionis ac Fidelitatum Vestrarum uberius deferendi, benigne admittimus, ut si cuncta, quae secundum Articulum 13: 1790. superanda restant, his Comitibus plene terminari nequirent, Dilectio et Fidelitates Vestrae circa tempus Diaetae, adhuc ante evolutionem triennii indicendae, sub finem praesentium Comitiorum desideria sua Nobis demisse substernant.

Articulus 18: 1790/1 extendendi necessitatem haud adesse, praecitata benigna Resolutione Nostra declarationi et nunc quoque ultro inhaeremus.

Consilium vero Regium Locumtenentiale Hungaricum in legali sua activitate Articulo 102: 1723, et 14: 1790/1. sufficienter declarata, Nos conservare velle, ac proinde Repraesentationum, per idem Consilium Regium Locumtenentiale Nobis fa-

ciendarum, condignam semper reflexionem Nos habituros, Dilectio et Fidelitates Vestrae, ex praecedenti benigna Resolutione Nostra Regia alioquin intellexerunt.

Relate denique ad legalem inter Comitatus correspondentiam: Dilectionem et Fidelitates Vestras latere non potest, quinam casus restrictioni fovendarum inter Jurisdictiones Correspondentiarum, ansam praebuerint: ad interpositionem tamen Dilectionis Vestrae, et preces Fidelitatum Vestrarum clementer admittimus, ut circa easdem correspondentias projectum Articuli, genuino spiritui benignarum Resolutionum, de Anno 1792. et 1812. et legali Ordini conforme, Nobis demisse substernatur.

His, velut parte ab una sollicitudinem Dilectionis et Fidelitatum Vestrarum, e tenoribus benignae Resolutionis Nostrae desumptam tollendam, quin imo Easdem benignam Nostram in Earundem Vota propensionem agnitas esse, et speramus, et Jure praestolamur; ita Easdem paterne ac serio hortamur, ut ad pertractationem benignarum Propositionum Regiarum, pro legali sua obligatione incumbant, modumque pertractandorum Deputationalium Operatorum, quae juxta ipsarummet Statuum et Ordinum, in Comitibus 1807 manifestatum unanimem sensum, solam accomodam et systematicam sufferendorum Regni Gravaminum modalitatem continent, Nobis sine mora substernant; nihil deinceps moraturi, ut illa quoque Gravamina, sive ea praeferentialia, seu reliqua talia sint, quorum medela in Operatis Deputationalibus non contineretur, ac proinde cum his jungi nequirent, vera filiali cum fiducia Nobis per Dilectionem ac Fidelitates Vestras proponantur. Quibus in reliquo Gratia et Clementia Nostri Caesareo Regia benigne, jugiterque propensi manemus. Datum in Imperiali Urbe Nostra Vienna Austriae, Die Vigesima Sexta Mensis Novembris, Anno Domini Millesimo Octingentesimo Vigesimo Quinto. Franciscus m. pr. Princeps Franciscus Koháry m. pr. Ignatius Márkus m. pr.